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Strona główna > „Spór o zamek czyli Ostatni Zajazd na Litwie”

17 Maj 2017

„Spór o zamek czyli Ostatni Zajazd na Litwie”

8 maja 2017 r. Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta w Nowych Skalmierzycach 
zorganizowała w  Ḁ匀琀愀爀礀洀 Kinie ᴀ spektakl z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek. W 
uroczystości uczestniczyli Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Paweł Błaszczyk, kierownik Referatu Kultury, Sportu i Promocji Aleksander Liebert, 
bibliotekarka szkoły podstawowej Sylwia Rogowicz oraz liczna grupa młodzieży z 
miejskich szkół.

Monodram   Ḁ匀瀀爀  o zamek, czyli Ostatni Zajazd na Litwie  ᴀ  na podstawie epopei 
Adama Mickiewicza   Ḁ倀愀渀  Tadeusz  ᴀ  zaprezentował krakowski aktor Andrzej 
Jurczyński, absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. Ludwika 
Solskiego w Krakowie. Odczytał on także fragment   Ḁ䰀愀琀愀爀渀椀欀愠 ᴀ  Henryka 
Sienkiewicza. Artysta w pełni zapanował nad publicznością, oczarował widzów 
swoim kunsztem artystycznym. Z niebywałą łatwością wchodził w role różnych 
postaci, m.in. Gerwazego, Hrabiego, Podkomorzego czy księdza Robaka. Młodzież 
uczestnicząca w spektaklu z zainteresowaniem przysłuchiwała się historii sporu o 
zamek, jaki toczył się pomiędzy Soplicami, a ostatnim z rodu Horeszków  ጀ Hrabią. 
Dzięki odpowiedniej mimice twarzy, gestom, ruchom i modulacji głosu, potrafił 
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oddać ich odmienne charaktery oraz temperamenty.

Spektakl był dla młodzieży doskonałą rozrywką, ale również niecodzienną lekcją o 
pięknie języka ojczystego. Uczniowie mieli okazję zobaczyć, czym jest monodram 
 ጀ forma teatralna wymagająca od aktora niezwykłych umiejętności, bardzo dobrej 
pamięci oraz twórczej improwizacji. Widzowie mogli odnieść wrażenie, że na 
scenie nie było jednej osoby, ale całe grono aktorów. 

W imieniu burmistrza Bożeny Budzik na ręce dyrektora biblioteki Marii Jezierskiej, 
podziękowania oraz bukiet kwiatów złożył jej zastępca Paweł Błaszczyk   ጀ 
ufam, że dzięki podejmowanym przez Panie inicjatywom mającym na celu 
rozbudzanie bądź rozwijanie zainteresowań czytelniczych, literackich oraz 
artystycznych mieszkańców, nasze biblioteki zawsze będą pełniły rolę dobrego 
partnera dla samorządu w animowaniu życia kulturalnego Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. List gratulacyjny przekazała również Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

Maria Jezierska
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